
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

 I°  SETTORE – Amministrativo Socio Culturale 

 
SERVIZIO I – SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI - URP 

 

 

  Determinazione  del Responsabile del Settore n. 119  del 30/03/2020 
                                                

 

 

DETERMINA  N.  325  DEL  30/03/2020 -  (Registro gen.) 
 

 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Liquidazione Fatt. FPA n. 16/19 del 31/12/19 

 al Dr. Corso Salvatore quale compenso per Revisore dei Conti. 

Periodo Ottobre/Dicembre 2019 

 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, dell’art. 6 della L.R. 7/2019, del 

Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza 

di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo ed il destinatario del presente provvedimento. 
Da atto che che nel presente provvedimento non si integra la fattispecie di conflitto d’interesse, 

anche potenziale, di cui all’art. 6 della L.R. 7/2019. 
 

VISTO il regolamento di contabilità attualmente vigente; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 16/01/2018 con la quale sono stati eletti i 

Componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Cinisi per il triennio 2018/2021, 

nelle persone dei dottori:  Corso Salvatore, Presidente – Dr. Russo Vittorio e Dott.ssa Sottosanti 

Giuseppina, componenti; 

 

CHE con la medesima deliberazione veniva stabilito il compenso annuo da corrispondere ai 

predetti professionisti, nella misura di €.8.240,00, per ciascun componente con la maggiorazione del 

50% per il Presidente, 

 

CHE, a ciascun componente del collegio, spetta, inoltre, il rimborso spese di viaggio effettivamente 

sostenute ed eventuali spese per vitto e alloggio nella misura prevista dalla legge, dietro 

presentazione di documentazione giustificativa e che, comunque, non potranno superare il 50% 

dell’intero compenso percepito; 

 

PRESO ATTO che i suddetti professionisti hanno assunto l’incarico in data 05/02/2018; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 42 del 28/8/19, con la quale è stato adeguato, secondo i dettami del 

DM 21/12/18, il compenso dei revisori dei conti,  fissandolo in € 10.150,00 per ciascun 

componente, oltre la maggiorazione del 50% prevista per il presidente; 

 

CHE tale adeguamento non ha effetto retroattivo, bensì decorre dalla data di approvazione della 

deliberazione Consiglio comunale, ossia dal 28/08/2019; 

 

VISTA, altresì, la determinazione n. 1120 del 02/10/19 con la quale è stata impegnata la somma di 

€ 21.000,00 alla missione 01011.03.1010 necessaria a corrispondere i compensi ai revisori dei conti, 

relativamente al periodo Luglio/Dicembre 2019;  

 

VISTA la fattura FPA nr. 16/19 del 31/12/2019, emessa dal Dr. Corso Salvatore, V. G. Marconi n. 

36 92016 Ribera (AG), lotto n. 2256190996, prot. 15 del 03/01/2020, il cui importo ammonta  

complessivamente ad € 5.020,34 quale spettanza dovuta per il periodo 1/10 - 31/12/2019, 

comprensiva di € 859,64 di rimborso spese; 

 

VISTO, altresì, l’allegato alla fattura, anzi citata, riguardante la descrizione dettagliata dei rimborsi 

spesa; 

 

DARE ATTO che l’obbligazione è divenuta esigibile; 

 



VISTO il DURC, acquisito in data 27/02/2020 prot. INPS_19314405 con scadenza validità 

11/06/2020, dal quale risulta la regolarità contributiva del revisore; 

 
 

P R O P O N E  

Di liquidare la fattura n. FPA 16/19, lotto n. 2256190996, di € 5.959,77 così come segue: 

€ 5.020,34 comprensiva del rimborso spese; della somma di € 187,89 per cassa previdenza dottori 

commercialisti, dell’IVA ammontante ad € 1.074,71, nonchè della R.A. pari ad € 939,43, al Dott. 

Corso Salvatore, mediante bonifico bancario Iban: IT77N0306983091100000011544; 

 

Di imputare la somma complessiva di € 5.959,77 sul codice 01011.03.1010 in conto  residui  

passsivi RR.PP del bilancio 2019 dove l’impegno è stato assunto con la determinazione n. 1120/19 

“Impegno Spesa per compenso e rimborso spese ai Revisori dei Conti”, già in premessa citata. 

 
 

           Il Proponente  

                F.to  M. Giambanco                                                                                               
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo ed il destinatario del presente provvedimento. 
- Dà atto  che nel presente provvedimento non si integra la fattispecie di conflitto d’interesse, anche 

potenziale, di cui all’art. 6 della L.R. 7/2019. 
.  

 

DETERMINA 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

 

                                                                         Il Responsabile del  I Settore 

                 documento firmato digitalmente D.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

12, della L.R. 30/2000. 



 

Cinisi li _______________                   

                                                                   Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                 ________________________                                                                                   

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia -Suap  

     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 
    
 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
      


